tuum, c. 2. hoc tit. & ibi Pan. num. 5. & tene-
tur Episcopus ei constituere salarium de
Camera sua, c. inter cetera de off. ord. & ibi
Can. arg. c. charitatem §. fin. & c. quicunque 2.
2 12. quest. 2. Pœnæ contravenientium † va-
ria sunt, primo dans & accipiens ab illa Ec-
clesia, in cuius contumeliam dare pecuniam
& accipere voluerunt, justè excluduntur, c.
consulere de simon. Secundo dans officium
amittit, & Prælatus sic conferens illud am-
plius conferre poterit, cap. 1. hoc tit. Ter-
tio dans à Clero removetur, & Episco-
pus districione canonica percellitur, cap.
2. §. fin. hoc tit. id est, deponitur vel suspen-
ditur ad tempus pro qualitate delicti, gloss.
fin. in d. 2. hoc tit. neuter ipso jure est ex-
communicatus, aut inhabilis ad beneficia
Ecclesiastica, quia non admiserunt simo-
niā in ordine vel beneficio, cum talis Vi-
caria non sit beneficium, Navar. in manual.
cap. 23. sub num. 111. vers. ad decimum ter-
tium add. ad practic. crimin. Diac. cap. 91. in
verb. simoniaci sub lit. D. vers. quarto quod illa
verba. Altera regula prohibitiva est, ne Præ-
lati Ecclesiæ † sub anno censiū conces-
dant, ratio est, quia quando Prælatus in-
stituit vel confirmat alicui regimen Eccle-
siæ in titulum, dat ei jurisdictionem ordinaria-
m, c. sicut el. i. de simon. Panorm. in c. 2. nu.
3. hoc tit. tum etiam quia dum sacerdotium
in titulum sub hujusmodi mercede venale
disponitur, ad æternae retributionis præ-
mium consideratio non haberur, cap. 3. hoc
tit. Contravenientes puniuntur † eisdem
pœnis quibus simoniaci, fructus Ecclesia-
rum † & beneficiorum ex prædiis prove-
nientes, ac ipsæ obventiones Ecclesiasticae
possunt locari laico sub anno censiū, c. fin.
hoc tit. quia fructus etiam proveniunt ex
beneficiis, non sunt spirituales, & quicquid
obvenit Ecclesiæ, ceder conductor laico,

dummodo ipse ponat † clericum loco sui ⁶
pro collectis obventionum Ecclesiastica-
rum, non contingat laicum aliquid spiri-
tualitatis attingere, Pan. in e. fin. in princ. &
numer. 9. hoc tit. & ibi Can. Mohed. decis.
7. 8. 9. & 10. de locat. & cond. Franc. Marc.
quest. 195. par. 2.

Titulus V.

De Magistris & ne aliquid exigatur
pro licentia docendi.

S Y M M A R I A.

- 1 SIMONIAM committit prælatus qui exigit
pecuniam à clero pro danda sibi licentia
eundi ad studium.
- 2 Seu pro licentia docendi pretium exigit,
aut promissionem.
- 3 Spoliandus est officio, & dignitate, solu-
tum restituit, promissum remittiit.
- 4 MAGISTER quis appelleretur.
- 5 AD magisteri seu doctoratus gradum promo-
vent princeps & collegia studij universalis.
- 6 IN doctorando requiritur approbatio in mo-
rib. & scientia qua sit promiso scrutinio à
doctorib. eum presentantib. votū, juratis,
examinatio & approbatio doctorum, di-
cerum Superioris, emissio professoris fidei
Catholica, & quod ei dentur insignia.
- 7 DOCTOR ANDI licentia de stylo curia con-
cedisoles in Romana Curia per solam si-
gnaturam.
- 8 Extra curiam per breve extensem seu sup-
plicatione introclusa.
- 9 Religiosi doctor atur de licentia Superiorū.
- 10 MAGISTER constituendus est in quali-
bet Cathedrati Ecclesia.
- 12 In aliis collegiis quarum sufficere possunt
facultates.

110 IOAN. HONORII SVMMÆ IN DECRETAL.

- 12 Præterea in Metropolitanâ Ecclesiâ constituendus est Theologus.
- 13 Aſſignantur cuilibet magistro unius præbenda proventus.
- 14 In singulis monasteriis quibus ad hoc suppetunt facultates idoneus magister est tenendus.
- 15 Ex decretis concilij Tridentini præbenda seu aliud quovis modo nuncupatum stipendum pro lectoribus Sacrae Theologiae deputatum personis idoneis est conferendum.
- 16 In Ecclesiâ Metropolitanâ & Cathedralibus & in singulis collegiatis, ubi nulla præbenda, vel stipendum pro lectione Sacrae Theologiae deputatum est, præbenda quomodounque prima vacatura in eum usum ipso facto deputata intelligitur & quatenus in ipsis vel nulla vel non sufficiens præbenda fuerit, Episcopus cum consilio capituli providet, ut Theologiae lectio in eis haberi possit.
- 17 Quando Ecclesiârum proventus tenues fuerint & exigua cleri & populi multitudo Episcopus cum consilio capituli, eligit magistrum Grammatices cui fructus beneficij simplicis aſſignantur.
- 18 In monasteriis monachorum ac etiam conventibus aliorum regularium lectio Sacrae Scripturæ haberi debet.
- 19 Cathedralis Metropolitanæ & his majores Ecclesia certum puerorum numerum in collegio alere & religiosè in Ecclesiasticis disciplinis instruere tenentur, & aſſignantur redditus pro collegio.
- 20 Scholasteria quibus sunt conferenda.
- 21 THEOLOGIAM docentes dum in Scholis studiorum generalium docuerint & studentes eidem de licentia prælatorum integrè per annos quinque percipiunt proventus præbendarum & beneficiorum suorum non tamen distributiones quotidianas,
- 22 IURIS civili aut canonico studentes non gaudent privilegio c. fin. hoc tit. sed potest Episcopus diffensare, ut absentes causas suarum utriusque juris fructus percipient.
- 23 IN universitatibus studiorum generalium omnis iurisdictio in civilibus & criminalibus est penes Rectorem.
- 24 SCHOLARIBUS datur electio fori, an coram Rectore vel Episcopoli velim conveniri.

Post tractatum de simonia subjicitur hæc rubrica de magistris, quia scientia est donum Dei, c. revertimini §. si quis doctus c. 6. quest. 1. c. non solum 1. quest. 3. ideò tanquam res spiritualis vendi non debet. Prælatus qui exigit pecuniam à clericis, † pro dāda sibi licentia eundi ad studiū, simoniam committit, Pan. in c. 2. num. 2. hoc tit. (quia dare hanc licentiam est ministerii Ecclesiastici) c. ad nostram de simon. juncto c. relatum in fin. de clericis non resid. seu pro licentia docendi † pretium exigit aut premissionem, c. primo, §. per licentia c. secundo, in princ. hoc tit. vel sub obtentu aliquis consuetudinis, ab eis qui docent aliquid querit, aut docere quemquam, quisit idoneus, petita licentia, interdicit. c. 1. §. pro licentia c. quanto hoc tit. Spoliandus est, † officio ac dignitate, c. 1. §. fin. c. quanto §. fin. hoc tit. appellatione cessante, solutum restituit, promissum remittit, c. secundo in princ. & ibi gloss. in verb. remitti & Can. hoc tit. quia idoneus ad docendum quasi coactus redimit jus suum, unde sibi potius restitui debet quam remanere penes Prælatum, aut obtinente dignitatem qui simoniam commisit: c. secundo & ibi gloss. prima, hoc tit. Magister appellatur † cuiuslibet discipline & præceptor à monendo live monstrando, in l. quibus §. unde etiam ff. de verb. signif. quia oport.